
 

 

Zápis ze zasedání 

Rady pro vnitřní hodnocení 

dne 9. ledna 2024 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Místo jednání: Rektorát Masarykovy univerzity + MS Teams 

Sp. zn.:  MU-IS/319361/2023/2237138/RMU 

 

Program: 

1. návrh rozšíření navazujícího magisterského studijního programu Fakulty sociálních studií; 

2. návrh prodloužení bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu Pedagogické 

fakulty; 

3. záměr vzniku bakalářského studijního programu Fakulty informatiky a navazujícího magisterského 

studijního programu Přírodovědecké fakulty; 

4. návrh vzniku navazujícího magisterského studijního programu Ekonomicko-správní fakulty; 

5. harmonogram vnitřního hodnocení studijních programů v roce 2024; 

6. metodický materiál k distanční a kombinované výuce; 

7. změny garantů studijních programů; 

8. různé. 

 

Úvod 

Místopředsedkyně Rady pro vnitřní hodnocení MU (dále také jen „RVH“) doc. Pitrová přivítala 

přítomné členy a členky RVH, představila program a zahájila jednání. 

1. Návrh rozšíření navazujícího magisterského studijního programu Fakulty sociálních studií 

 

I. Energy Policy Studies (N) 

Děkan Fakulty sociálních studií prof. Balík představil návrh rozšíření studijního programu vyučovaného 

v anglickém jazyce o nový studijní plán „Energy Policy Studies“ uskutečňovaný ve spolupráci 

s University of Trento. Zdůraznil unikátnost tohoto studijního programu a možnosti uplatnění 

absolventů nejen v českém, ale i v evropském prostoru. Garant studijního programu doc. Osička pak 

v diskusi reagoval na dotazy týkající se mechanismu výpočtu poplatků za studium a potenciální 

spolupráce s dalšími zahraničními univerzitami. 

 

 



 
 
 

2 
 
 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 16 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení 

kvality studijních programů MU schvaluje návrh rozšíření navazujícího magisterského studijního 

programu Energy Policy Studies o studijní plán „Energy Policy Studies“ (double degree) 

a o uskutečňování programu ve spolupráci s University of Trento předložený Fakultou sociálních studií 

MU. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

2. Návrh prodloužení bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu 
Pedagogické fakulty 

Děkanka Pedagogické fakulty doc. Koryčánková předkládá návrh prodloužení bakalářského studijního 

programu Matematika se zaměřením na vzdělávání a navazujícího magisterského studijního programu 

Učitelství matematiky pro základní školy. Vzhledem k obsahu, návaznosti a společného personálního 

zabezpečení včetně garanta byly oba studijní programy projednány současně. Garant doc. Beránek 

reagoval na připomínky zpravodaje i dotazy RVH směřované k tématům integrované státní zkoušky, 

studijní neúspěšnosti nebo podpory internacionalizace prostřednictvím zahraničních výjezdů 

studujících v rámci programu Erasmus.  

V průběhu projednávání tohoto bodu se do jednací místnosti dostavil rektor prof. Bareš.  

II. Matematika se zaměřením na vzdělávání (B) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení 

kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení bakalářského studijního programu 

Matematika se zaměřením na vzdělávání předložený Pedagogickou fakultou MU o 10 let s počátkem 

od skončení doby stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 13 

Pro: 13 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 



 
 
 

3 
 
 

III. Učitelství matematiky pro základní školy (N) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení 

kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení navazujícího magisterského studijního 

programu Učitelství matematiky pro základní školy předložený Pedagogickou fakultou MU o 10 let  

s počátkem od skončení doby stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 13 

Pro: 13 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

3. Záměr vzniku bakalářského studijního programu Fakulty informatiky a navazujícího 
magisterského studijního programu Přírodovědecké fakulty 

Děkan Fakulty informatiky prof. Barnat vysvětlil potřebu nového studijního programu Bioinformatika 

ve spolupráci s Přírodovědeckou fakultou jako přirozenou reakci na technologický vývoj. Děkan 

Přírodovědecké fakulty prof. Kašparovský doplnil, že obě fakulty se budou podílet na uskutečňování 

studijních programů v bakalářském i navazujícím magisterském stupni rovnoměrně, s většinovým 

využitím již existujících předmětů vyučovaných na obou fakultách. Navrhovaný garant doc. Šafránek  

a navrhovaná garantka prof. Wimmerová zdůraznili, že program je unikátní a jasně odlišitelný od 

stávající nabídky studijních programů. Na obou fakultách v rámci jiných studijních programů existují 

studijní plány se specializací v oboru bioinformatika, které budou zrušeny a nahrazeny nově vznikajícím 

samostatným studijním programem.  

Hlasování se v souladu s čl. 7 odst. 4 Jednacího řádu RVH neúčastnila členka RVH prof. Wimmerová, 

která je navrhovanou garantkou navazujícího magisterského studijního programu. 

IV. Bioinformatika (B) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení 

kvality studijních programů MU schvaluje záměr vzniku bakalářského studijního programu 

Bioinformatika včetně návrhu panelu hodnotitelů, předložený Fakultou informatiky MU. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 



 
 
 

4 
 
 

V. Bioinformatika (N) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení 

kvality studijních programů MU schvaluje záměr vzniku navazujícího magisterského studijního 

programu Bioinformatika včetně návrhu panelu hodnotitelů, předložený Přírodovědeckou fakultou 

MU. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

4. Záměr vzniku navazujícího magisterského studijního programu Ekonomicko-správní 
fakulty 

Děkan Ekonomicko-správní fakulty prof. Špalek představil studijní program Applied Health Economics 

jako unikátní multidisciplinární program, který chybí nejen v českém, ale i středoevropském prostoru, 

proto je koncipován pro výuku v anglickém jazyce. Navrhovaná garantka doc. Soukopová doplnila, že 

program bude realizován v mezifakultní spolupráci s předpokládaným zahájením výuky na podzim 

2025. V reakci na stanovisko zpravodajky se RVH zajímala o ekonomickou, ale také organizační 

náročnost uskutečňování studijního programu, v němž většina předmětů vzniká zcela nově 

s předpokladem jejich využití také v dalších studijních programech.  

VI. Applied Health Economics (B) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení 

kvality studijních programů MU schvaluje návrh vzniku navazujícího magisterského studijního 

programu Applied Health Economics předložený Ekonomicko-správní fakultou MU a uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní program na 7 let. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 13 

Pro: 13 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

Po projednání tohoto bodu z jednací místnosti odešel rektor prof. Bareš. 

 



 
 
 

5 
 
 

5. Harmonogram vnitřního hodnocení studijních programů v roce 2024 

Členům RVH byl předložen harmonogram vnitřních hodnocení plánovaných na jednotlivých fakultách. 

Celkem je v roce 2024 plánováno vnitřní hodnocení 36 bakalářských a magisterských studijních 

programů na 7 fakultách. 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU schvaluje harmonogram vnitřního hodnocení bakalářských 

a magisterských studijních programů MU na rok 2024, který tvoří přílohu zápisu z jednání. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

6. Metodický materiál k distanční a kombinované výuce  

Dr. Havlíček z Odboru pro kvalitu RMU představil metodický materiál k distanční a kombinované výuce, 

který vznikl v rámci pracovní skupiny v reakci na výsledky tematického hodnocení kombinovaných 

forem studia na MU v návaznosti na formulaci standardů pro jednotlivé formy studia. Metodika 

specifikuje funkce studijních opor, poskytuje přehled mechanismů zajišťování a hodnocení jejich kvality 

a představuje základní možnosti jejich tvorby. Po podpisu prorektorem pro vzdělávání a kvalitu bude 

metodický materiál bude zpřístupněn v příslušné sekci na dokumentovém serveru RMU. RVH uložila 

Odboru pro kvalitu informovat fakulty prostřednictvím sítě fakultních koordinátorů a koordinátorek 

pro kvalitu, aby při přípravě návrhů studijních programů obsahující kombinované či distanční formy 

výuky postupovaly v souladu s tímto metodickým materiálem.  

 

7. Změny garantů studijních programů 

Fakulta Program Typ Původní garant Nový garant 

ESF Business Management N doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, 

Ph.D. 

doc. Ing. Ondřej Částek, Ph.D. 

FI Informatika B prof. RNDr. Jiří Barnat, 

Ph.D. 

prof. RNDr. Jan Strejček, Ph.D. 

FI Informatika ve vzdělávání B prof. RNDr. Jiří Zlatuška, 

CSc. 

Mgr. Tomáš Foltýnek, Ph.D. 

FI Učitelství informatiky pro 

střední školy 

N prof. RNDr. Jiří Zlatuška, 

CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Řehák, Ph.D. 

PdF Special Education D prof. PhDr. Marie Vítková, 

CSc. 

prof. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., 

M.Sc. 

PdF Speciální pedagogika D prof. PhDr. Marie Vítková, 

CSc. 

prof. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., 

M.Sc. 



 
 
 

6 
 
 

 

RVH změny garantů programů projednala a bere je na vědomí.  

 

8. Různé 

 

a) Místopředsedkyně RVH připomněla členům a členkám termín 15. ledna 2024 pro vyplnění 

dotazníků projektu v rámci projektu CRP 2023 RVH-PRO (zpětná vazba k fungování RVH a její 

komunikaci s fakultami). 

 

b) RVH pokračovala v diskusi o výběru tématu pro tematické hodnocení na rok 2024. 

 

c) Mgr. Antalová informovala o průběhu obsazování studentského panelu pro kvalitu 

(neformálního poradního orgánu studentského člena RVH). Předpokládá se, že panel zahájí 

svou činnost v nejbližších měsících. 

 

d) Členové RVH přítomní na hodnoticích schůzkách v prosinci 2023 krátce reflektovali jejich 

průběh. 

 
 

Příští jednání se uskuteční v úterý 20. února 2024. 

Zpracovali: Mgr. Bc. Pavlína Studená, Mgr. Jan Bláha 

Schválila: doc. Markéta Pitrová, místopředsedkyně RVH MU 

  

Fakulta Program Typ Původní garant Nový garant 

PdF Speciální pedagogika se 

zaměřením na vzdělávání 

B PhDr. Barbora 

Chleboradová, Ph.D. 

PhDr. Pavla Pitnerová, Ph.D. 

FF Latinský jazyk a literatura B Mgr. Jana Mikulová, Ph.D. doc. Mgr. Dana Stehlíková, Ph.D 

FF Muzeologie B doc. Mgr. Otakar Kirsch, 

Ph.D. 

Mgr. Lucie Jagošová, DiS., PhD. 

FF Anglická jazykověda D doc. PhDr. Jana 

Chamonikolasová, Ph.D. 

prof. Mgr. Jan Chovanec, Ph.D 

FF English Linguistics D doc. PhDr. Jana 

Chamonikolasová, Ph.D. 

prof. Mgr. Jan Chovanec, Ph.D 

FF Literatures in English D doc. PhDr. Tomáš Pospíšil, 

Ph.D. 

doc. Mgr. Tomáš Kačer, Ph.D. 

FF Literatury v angličtině D doc. PhDr. Tomáš Pospíšil, 

Ph.D. 

doc. Mgr. Tomáš Kačer, Ph.D. 



 
 
 

7 
 
 

Prezenční listina členů Rady pro vnitřní hodnocení MU 

 Přítomen Přítomen na část jednání Nepřítomen 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.  *  

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. *   

Mgr. Natália Antalová *   

doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D.   * 

doc. PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. *   

prof. PhDr. Josef Krob, CSc. *   

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. *   

doc. RNDr. Lenka Luhová, Ph.D. *   

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. *   

doc. Mgr. Jan Obdržálek, PhD *   

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. *   

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. *   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. *   

prof. RNDr. Michaela Wimmerová, Ph.D. *   

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c.   * 

 

Prezenční listina hostů 

Mgr. Michal Bulant, Ph.D. prorektor pro vzdělávání a kvalitu MU 

Mgr. Kateřina Oleksíková, Ph.D. Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Jan Bláha Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Jakub Havlíček, Ph.D. Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Soňa Nantlová Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Bc. Pavlína Studená Odbor pro kvalitu RMU 

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. Fakulta sociálních studií MU 

doc. Mgr. Jan Osička, Ph.D. Fakulta sociálních studií MU 

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. Pedagogická fakulta MU 

Mgr. Martina Lužná Pedagogická fakulta MU 

doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc. Pedagogická fakulta MU 

Mgr. Helena Durnová, Ph.D. Pedagogická fakulta MU 

prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D. Fakulta informatiky 

Mgr. Veronika Gazárková Fakulta informatiky 

doc. RNDr. David Šafránek, Ph.D. Fakulta informatiky 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU 

Ing. Lucie Janíčková Přírodovědecká fakulta MU 

prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. Ekonomicko-správní fakulta MU 

Ing. Markéta Novotná, Ph.D. Ekonomicko-správní fakulta MU 

Mgr. et Mgr. Tereza Kunešová Ekonomicko-správní fakulta MU 

doc. Ing. Mgr. Jana Soukopová, Ph.D. Ekonomicko-správní fakulta MU 

 



 
 
 

8 
 
 

Příloha: Harmonogram vnitřních hodnocení studijních programů na rok 2024 

Fakulta Název SP Typ SP 

FSpS Fyzioterapie B 

FaF Farmacie M 

FaF Pharmacy M 

PřF Buněčná biologie N 

LF Dentistry M 

LF General Medicine M 

LF Všeobecné lékařství M 

LF Zubní lékařství M 

LF Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví – Embryolog M 

FF Učitelství anglického jazyka a literatury pro střední školy N 

FSS Bezpečnostní a strategická studia B 

FSS Bezpečnostní a strategická studia N 

FSS Conflict and Democracy Studies N 

FSS Cultural Sociology N 

FSS Energy Policy Studies N 

FSS Environmentální studia B 

FSS Environmentální studia N 

FSS Evropská studia B 

FSS Evropská studia N 

FSS International Relations and European Politics N 

FSS International Relations and European Politics B 

FSS Mediální studia a žurnalistika B 

FSS Mediální studia a žurnalistika N 

FSS Mezinárodní vztahy B 

FSS Mezinárodní vztahy N 

FSS Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost N 

FSS Politologie B 

FSS Politologie N 

FSS Psychologie B 

FSS Psychologie N 

FSS Sociální antropologie B 

FSS Sociologie B 

FSS Sociologie N 

FSS Sociology N 

PdF Učitelství pro 1. stupeň základní školy M 

PdF Učitelství pro mateřské školy B 

 


